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Motion till Regionfullmäktige Gotland  
 
Glokala Sverige 
 
Agenda 2030 antogs den 25 september 2015 av FN:s medlemsländer. Agendan 
inrymmer Globala målen för hållbar utveckling. De 17 globala målen har i sin tur 
169 delmål och 230 globala indikatorer. 
 
Syftet är att utrota fattigdom och hunger, förverkliga de mänskliga rättigheterna 
för alla, uppnå jämställdhet och egenmakt för alla kvinnor och flickor samt 
säkerställa ett varaktigt skydd för planeten och dess naturresurser. De globala 
målen är integrerade och odelbara och balanserar den ekonomiska, den sociala 
och den miljömässiga dimensionen av hållbar utveckling. 
 
Det lokala och regionala engagemanget centralt för att Agenda 2030 ska kunna 
genomföras. Det är på denna nivå som den politik som förändrar samhället 
genomförs och här finns länken mellan medborgarna och myndigheter. Samtidigt 
måste det finnas en förståelse om hur de lokala förutsättningarna påverkas av ett 
globalt sammanhang och att det lokala agerandet får globala konsekvenser. 

Glokala Sverige är ett kommunikations- och utbildningsprojekt för att stötta, 
stimulera och engagera kommuner och regioner i arbetet med Agenda 2030 och 
de globala målen för hållbar utveckling. Projektet är ett samarbete mellan 
Svenska FN-förbundet och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och 
finansieras av Sida. Projektet har pågått under 2018-2020 och har nu förlängts för 
ytterligare tre år fram till 2023. 



 
Idag deltar 130 kommuner och 16 regioner i Glokala Sverige. 
 
För den som ansluter sig till projektet ingår: 

• Utbildningsinsatser på plats, för olika målgrupper i organisationen. 
• Stöd till intern och extern kommunikation 
• Kommunikationsmaterial om Agenda 2030 
• En nationell konferens för nätverkade och erfarenhetsutbyte kring Agenda 

2030 
• En kontaktperson i projektteamet. 

 
Genom att följa arbetet med Agenda 2030 i landet och göra kopplingar till det 
globala arbete som görs världen över ska projektet stimulera och engagera 
kommunernas arbete med Agenda 2030 som redan har påbörjats på många håll.  
 
En region som ansluter sig till Glokala Sverige får stöd och ny kunskap i ert 
hållbarhetsarbete med koppling till FN:s globala mål, utbildning av medarbetare 
och beslutsfattare och blir en del av ett nätverk med över 140 kommuner och 
regioner för samverkan, inspiration och erfarenhetsdelning. 

Att vara en del av Glokala Sverige ger Region Gotland en möjlighet att driva 
hållbarhetsarbete långsiktigt och lyfta hållbarhetsperspektivet in i regionens 
ledning och styrning och därmed genomsyra hela verksamheten. . Det kommer 
vara värdefullt att få ta del av utbildningsinsatser lokalt och erfarenhetsutbyte 
genom nätverkande som ger ny kunskap och nytt engagemang 

Vi yrkar därmed:  
Att Gotland ansöker om att ansluta sig till projektet Glokala Sverige för att 
stärka och påskynda regionens arbete med Agenda 2030. 
 
 
Meit Fohlin, Socialdemokraterna 
 



Lisbet Bokelund, Miljöpartiet 
 
Saga Carlgren, Vänsterpartiet 
 
Gerd Holmgren, Feministiskt initiativ 
 
 


